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Næstved Kommune tager L&Fundersøgelse alvorligt og vil høre, 
hvordan de kan behandle landmænd bedre.

Næstved Kommune vil gerne have tilfredse landmænd, og derfor 
bryder de sig ikke om at være bland de ti kommuner, der får ringest 
karakter for deres service af landmændene.

Derfor indkalder de nu landmænd, der har deltaget i en spørgeundersøgelse foretaget af 
Landbrug & Fødevarer, til møde, så de kan blive klogere på, hvorfor landmændene ikke er 
tilfredse.

»Det overrasker os, at det står så grelt til, for vi får ikke klager, så der må være en 
underskov, vi ikke lige kender til,« siger Martin Bruun, biolog, Center for natur og Miljø i 
Næstved kommune.

Han fortsætter: »Der må være nogle, som har andre synspunkter end dem, vi lige bliver 
mødt med, og det har gjort os nysgerrige.« Opgaven er derfor nu at ændre ved servicen, 
hvis det er noget, man med rimelighed kan ændre eller at forklare, hvorfor tingene er, 
som de er, hvis man ikke kan ændre det.

Landmænd: Mange problemer

Hans og Andreas Sejersbøl, der er mælkeproducenter i Sandved, er nogle af de 
landmænd, der har givet Næstved Kommune bundkarakterer.

»Vi føler os meget dårligt behandlet,« siger de samstemmende.

De har for eksempel haft miljøtilsyn, hvor rapporten først kom efter 11 måneder.

Desuden kunne kommunen ikke tage stilling til, om der skulle være randzoner langs en 
bæk trods lang dialog. Vedligeholdelsen af vandløbene duer heller ikke. Brinkene får 
nemlig lov at skride sammen, så vandet bremses, uden at kommunen gør noget. Og så 
lader kommunen bjørneklo vokse, mens landmænd er forpligtet til at bekæmpe dem.

»Så er det altså svært at give en glad smiley,« siger de og peger på, at de har gjort 
kommunen opmærksom på problemerne.

Nu ser de frem til at blive inviteret til møde, så de igen kan fortælle, hvad der er galt.

VFL: Godt initiativ
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Hos Videncentret for Landbrug hilser erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser det 
velkommen, at Næstved Kommune vil starte en dialog med kommunens landmænd.

»Det kan være, landmændene i Næstved får bedre vilkår, og det kan også tjene som 
inspiration til andre kommuner om at indlede en konstruktiv dialog med deres 
landmænd,« siger han.

Næstved Kommune holder møde med landmændene i undersøgelsen til februar for at få 
fokus på, hvordan de eventuelt kan komme forventninger i møde.

" Det overrasker os, at det står så grelt til, for vi får ikke klager, så der må være en 
underskov, vi ikke lige kender til.

Martin Bruun, biolog i Næstved kommune.

Fakta

L&F spurgte 3.603 landmænd om, hvordan de var tilfredse med kommunens indsats i 
forhold til: Randzonespørgsmål Vandløbsvedligeholdelse Miljøgodkendelser Miljøtilsyn 
Byggetilladelser.
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